Diário   Oficial Página 224   30 de Março de 2022 Nº 28.215
PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP

<BEGIN:1331244:224>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
para AMPLA CONCORRÊNCIA. OBJETO: Aquisição de veículo automotor
tipo passeio, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Assistência Social, Trabalho e Habitação. ENVIO DE PROPOSTAS:
01/04/2022, a partir das 09h00min (horário de Brasília/DF) até às 09h00min
(horário de Brasília/DF) do dia 13/04/2022. ABERTURA DA SESSÃO DE
LANCES: 13/04/2022, às 09h00min (horário de Brasília/DF). REALIZAÇÃO:
www.portaldecompraspublicas.com.br. INTEGRA DO EDITAL: www.por-
taldecompraspublicas.com.br e www.transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/
Licitacoes/. INFORMAÇÕES: (66) 3517-5298/3520-7523. Sinop/MT, 29 de
março de 2022.

Adriano dos Santos
Pregoeiro

Portaria nº 262/2022
<END:1331244:224>
<BEGIN:1331332:224>

AVISO DE RESULTADO DE TÉCNICA
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, por meio da Comissão Permanente
de Licitação, torna público que na licitação modalidade Tomada de
Preços nº 001/2022 - Técnica e Preço, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada para assessoria e consultoria educacional e de
gestão para a equipe da Secretaria Municipal de Educação e prestação
de serviços de assessoria de gestão orçamentário-financeira, a proposta
técnica apresentada pela empresa C. E. SANCHES & CIA LTDA (CNPJ/
MF 13.427.177/0001-10) recebeu a seguinte pontuação: NPT= 86 (oitenta
e seis). Em respeito ao disposto no Art. 109, inciso I, alínea “b” da Lei
nº 8.666/93, a Comissão aguardará o prazo de 5 (cinco) dias úteis para
interposição de recursos. Sinop/MT, 29 de março de 2022.

ELIZABETE CILIÃO GUILHERME
Presidente da C. P. L.
Portaria nº 439/2022

<END:1331332:224>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1331488:224>

ADESÃO Nº 019/2022
O Município de Sorriso - MT, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público aos interessados que se fará a ADESÃO à ATA
DE REGISTRO DE PREÇO Nº 035/2022, PREGÃO ELETRONICO: Nº.
001/2022, DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 001/2022, PROMOVIDO
PELA PREFEITRA DE SÃO JOSÉ DO RIO CLARO - MT , COM OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
A AQUISIÇÃO DE CAMINHONETE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
DO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA SECRETARIA
SOLICITANTE, de acordo com especificações e condições constantes
no Edital e seus anexos. Empresa contratada: ASCIA COMÉRCIO DE
VEICULOS MITSUBISH LTDA, inscrita no CNPJ 35.335.350/0001-93.
Valor total R$ 247.990,00 (duzentos e quarenta e sete mil, novecentos e
noventa reais).
AMANDA ALVES SALDANHA - Presidente Comissão Permanente de
Licitação Prefeitura de Sorriso -MT.

ADESÃO Nº 020/2022
O Município de Sorriso - MT, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público aos interessados que se fará a ADESÃO à ATA
DE REGISTRO DE PREÇO Nº 024/2021, PREGÃO ELETRONICO: Nº.
006/2021, PROMOVIDO PELA PREFEITRA DE LUCAS DO RIO VERDE-
MT , COM OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
LOCAÇÃO DE CAMINHÕES COMPACTADORES DE LIXO, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO
PELA SECRETARIA SOLICITANTE, de acordo com especificações e
condições constantes no Edital e seus anexos. Empresa contratada:
SANELOC - LOCACOES DE EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ
32.508.306/0001-40. Valor total R$ 359.387,04 (trezentos e cinquenta e
nove mil, trezentos e oitenta e sete reais e quatro centavos).
AMANDA ALVES SALDANHA - Presidente Comissão Permanente de
Licitação Prefeitura de Sorriso -MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1331488:224>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
<BEGIN:1331264:224>

A prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, com sede na
Avenida Tancredo Neves, nº 88, Centro. Torna público para conhecimento
dos interessados o resultado das seguintes licitações nos termos
da Lei 8666/93 e alterações posteriores: MODALIDADE: Tomada de
Preço 03/2022, com Objeto: IMPLANTAÇÃO DE BUEIROS DUPLOS
CELULARES DE CONCRETO, NA SUBSTITUIÇÃO DE PONTES DE

MADEIRAS NO PONTOS; PONTO 02 - PONTE CARLINHO (RIO SÃO
DOMINGOS)  COORD 15°19’10” S, 59°0’46” W, PONTO 03  - PONTE DO
GARAPA COORD 15°15’9” S,58°57’50” W, PONTO 04  - PONTE RODA
D’ÁGUA COORD 15°16’54” S, 58°58’25” W, PONTO 05  - PONTE DO DAVI
COORD 15°19’11” S, 59°0’46” W, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO
APRESENTADO PELO SETOR DE ENGENHARIA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
DO MUNICIPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS MT CONFORME TERMO
DE CONVENIO Nº 0202/2021 ENTRE A SECRETARIA DE SECRETARIA
DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA - SINFRA, em
conformidade com o projeto apresentado. Teve como “VENCEDOR”, a
empresa SÃO PAULO TERRAPLENAGEM LTDA-ME, inscrito no CNPJ:
10.335.350/0001-62, vencedor no valor global de R$ 501.708,74. Vale de
São Domingos - MT, 29 de Março de 2022. EDINALDO FERREIRA DE
SANTANA Presidente da CPL.
<END:1331264:224>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<BEGIN:1331348:224>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 062/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022

Nº DE LICITAÇÃO NO BB: 930269
A Pregoeira Oficial, Srª Cristina Magalhães Castro designada pela Portaria
nº. 012/2015 comunica aos interessados que será aberta licitação na
modalidade de Pregão Eletrônico, que será regida pela Lei 10.520/2002
e pelos Decretos nº 3.784/2001, 5.450/2005 e 5.504/2005, Decretos
Municipais nº 048/2006 e 049/2006; Decreto 10.024/2019 com aplicação
subsidiária da Lei nº. 8.666/93, suas alterações e demais disposições
aplicáveis. OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição
de material químico para atender a Rede de Distribuição de Água-SAEVIR.
REALIZAÇÃO: 20/04/2022 ABERTURA DA SESSÃO: 08h30min.
ABERTURA DA DISPUTA DE PREÇO: 09h00min. O Edital contendo as
instruções estará à disposição dos interessados no aplicativo denominado
“Licitações-e”, desenvolvido pelo Banco do Brasil S/A, constante da página
eletrônica do Banco do Brasil, diretamente no site www.licitacoes-e.com.br
e no site do Município www.vilarica.mt.gov. br. Vila Rica / MT, 29 de Março
de 2022. CRISTINA MAGALHÃES CASTRO Pregoeira Oficial  Portaria nº
012/2015
<END:1331348:224>
<BEGIN:1331351:224>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 063/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022

Nº DE LICITAÇÃO NO BB: 930295
A Pregoeira Oficial, Srª Cristina Magalhães Castro designada pela Portaria
nº. 012/2015 comunica aos interessados que será aberta licitação na
modalidade de Pregão Eletrônico, que será regida pela Lei 10.520/2002 e
pelos Decretos nº 3.784/2001, 5.450/2005 e 5.504/2005, Decretos Municipais
nº 048/2006 e 049/2006; Decreto 10.024/2019 com aplicação subsidiária
da Lei nº. 8.666/93, suas alterações e demais disposições aplicáveis.
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de maquinas
e equipamentos diversos para atender as Secretarias de: Agricultura,
Educação e Obras Públicas. REALIZAÇÃO: 19/04/2022 ABERTURA DA
SESSÃO: 08h30min. ABERTURA DA DISPUTA DE PREÇO: 09h00min.
O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados no
aplicativo denominado “Licitações-e”, desenvolvido pelo Banco do Brasil
S/A, constante da página eletrônica do Banco do Brasil, diretamente no
site www.licitacoes-e.com.br e no site do Município www.vilarica.mt.gov. br.
Vila Rica / MT, 29 de Março de 2022. CRISTINA MAGALHÃES CASTRO
Pregoeira Oficial  Portaria nº 012/2015
<END:1331351:224>
<BEGIN:1331358:224>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 065/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022

Nº DE LICITAÇÃO NO BB: 930312
A Pregoeira Oficial, Srª Cristina Magalhães Castro designada pela Portaria
nº. 012/2015 comunica aos interessados que será aberta licitação na
modalidade de Pregão Eletrônico, que será regida pela Lei 10.520/2002
e pelos Decretos nº 3.784/2001, 5.450/2005 e 5.504/2005, Decretos
Municipais nº 048/2006 e 049/2006; Decreto 10.024/2019 com aplicação
subsidiária da Lei nº. 8.666/93, suas alterações e demais disposições
aplicáveis. OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de
equipamentos para fisioterapia que irá atender o Centro de Reabilitação.
REALIZAÇÃO: 25/04/2022 ABERTURA DA SESSÃO: 08h30min.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT